令和４年３月２２日

保護者各位

                        青森県立三沢高等学校

                            校長  齋 藤  郁 子

新型コロナウイルス感染症の発生状況を踏まえた県立学校等における

感染拡大防止対策の強化期間の延長について

平素より本校の教育活動にご支援を賜り、感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症に関して、青森県教育長の通知により、令和４年３月２１日（月）まで

としていた感染拡大防止対策の強化期間を、令和４年４月１０日（日）まで延長することとしました。通知

による取組の一部を変更し、下記のとおり対応しますのでお知らせします。

 記

１ 学校生活における密の回避について

  現状の感染予防対策の強化・徹底をします。

２ 健康観察の徹底について

  本人や同居家族に風邪症状等（頭痛、のどの痛みや違和感、鼻のつまり、だるさ、味覚や嗅覚の異常、

発熱、その他いつもと違う症状）が見られる場合、登校しないことを徹底してください。

３ 部活動等について

（１）活動について

部活動の活動日数を３日以内とします。

（２）対外試合、合宿について

   公式試合については、慎重に判断した上で参加可能とします。参加に当たっては、原則、宿泊をとも

なわないこととします。

公式試合以外については、他校との試合（練習試合を含む）は禁止します。

合宿（学校単位で行うものを含む）は禁止とします。

（３）外部人材の活用について

外部人材（日常的に来校し、指導に当たっている者を除く）の来校による直接の指導は原則禁止とし

ます。必要な場合は、映像配信やオンライン等により実施します。

なお、日常的に来校していない卒業生が、部活動の練習等に参加することについても禁止します。

（４）学校外における文化・スポーツ団体での活動等について

軽微な場合でも平常の体調と異なる場合は参加しないこととし、参加する場合は、各自が感染防止対

策の徹底に努めます。

４ その他

  ご不明な点がございましたら、学校までご連絡ください。

  三沢高校 教頭 上野

℡ ０１７６－５３－２１６８